

تیتراژ امروز

نگاهی به ضیافت افطاری رئیس جمهور که با حضور کمرق چهره‌های هنری برگزار شد

پرزنت سلبریتی‌ها!



نماینده‌گان مجلس بخشی از طرح ساماندهی صنعت خودرو را تصویب کردند

کار خودروسازان سخت شد

واردات خودروهای هیبریدی بدون گمرکی

صفحه ۸

مسکو رسوایی بزرگ سیاسی در اتریش را با افشای دخالت‌های رژیم صهیونیستی در انتخابات کشورها پاسخ داد

جنگ پنهان روسیه و اسرائیل در قلب اروپا

صفحه ۷

«وطن امروز» گزارش می‌دهد؛ چرا محمد جواد ظریف نباید باز یگر عملیات روانی دموکرات‌های آمریکا برای انتخابات ۲۰۲۰ باشد

قمار با جیب مردم

دونالد ترامپ و مشاورانش که این روزها در سیاست‌گذاری برای سیاست خارجی آمریکا دچار تشنگی و سردرگمی زیادی شده‌اند، بارها این سردرگمی و شکست در سیاست‌های شان بویژه در قبال ایران را به گردن دموکرات‌ها و بویژه جان کری، وزیر خارجه دولت اوباما انداخته‌اند. در همان سال اول ورود ترامپ به کاخ سفید وقتی او شنید جان کری با ظریف در حاشیه اجلاس مجمع عمومی سازمان ملل دیدار داشته و توصیه‌هایی برای حفظ برجام به او کرده است، شدت پریشان شد و رسماً اعلام کرد کنگره باید دخالت دموکرات‌ها و مسؤولان دولت اوباما در امور سیاست خارجی آمریکا را بررسی کرده و به آنها هشدار دهد. این مساله تاکنون نیز همچنان ادامه یافته و انتشار این خبر که جان کری به مسؤولان ایرانی گفته است تا پایان دوره ریاست جمهوری ترامپ صبر کنند تا دموکرات‌ها دوباره بر سر کار بیایند و به توافق هسته‌ای با ایران بازگردند، با هم ترامپ را بشدت

آشفته کرد. چند روز پیش نیز مایک پمپئو، وزیر خارجه دولت ترامپ از دخالت‌های دموکرات‌ها برآشفته شد و صراحتاً بیان کرد اگر جان کری قرار است نقش وزیر خارجه آمریکا را بازی کند، بهتر است تا انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۰ صبر کند و دموکرات‌ها هم تلاش کنند در انتخابات پیروز شوند. به گزارش «وطن امروز»، اختلافات داخلی بین دموکرات‌ها و جمهوری خواهان در فضای سیاسی آمریکا مساله جدیدی نیست اما به نظر می‌رسد این اختلاف هم‌اینک در حال تاثیر گذاری بر روابط خارجی آمریکا بوده و در عین حال خطراتی را نیز برای ایران به دنبال دارد. برای روشن شدن رابطه جنگ احزاب آمریکا با مسائل مرتبط با ایران بهتر است سؤالی از خود پرسیم: دلیل این همه عصبانیت ترامپ و پمپئو از دخالت‌های کری در مسائل سیاست خارجی و بویژه سیاست آمریکا در قبال ایران چیست و نشریات وابسته به دموکرات‌ها ...



جشنواره کن ۲۰۱۹ با بی تفاوتی از کنار شنبه‌های اعتراضی فرانسه می‌گذرد

فرش قرمز فراموشی

صفحه ۵

آارشی در سیاست خارجی آمریکا

محمد واعظی

هسته‌ای با ایران، امانوئل مکران، رئیس جمهور فرانسه که برای دیدار با ترامپ وارد کاخ سفید شده بود به نکته خاصی اشاره کرد: «ترامپ به دلایل داخلی از برجام خارج می‌شود. مردم می‌گویند رئیس جمهور ترامپ قابل پیش‌بینی نیست اما من خلاف آن فکر می‌کنم. او بسیار قابل پیش‌بینی است. به تعهدات انتخاباتی وی نگاه کنید. اترامپ دو روز پیش بار دیگر در دفترش گفته بود برجام را بدترین توافق تاریخ، یک کلبوس، فاجعه و غیره و غیره می‌داند». مکران در اظهارات خود، مصدر تصمیم ترامپ درباره خروج از توافق هسته‌ای را کاملاً داخلی و انتخاباتی خوانده بود. ۴- اظهارات اخیر ترامپ، بیش از آنکه نوعی خط بلاتل بر خواسته‌های دوازده‌گانه مایک پمپئو از ایران باشد، نقطه آشکار ساز سیاست خارجی نامتوازن و آسیب‌پذیر ایالات متحده آمریکاست. ضریب این آسیب‌پذیری به اندازه‌ای بالاست که می‌تواند منتج به تحمیل هزینه‌های مزمن بین‌المللی و امنیتی برای ایالات متحده شود. در این معادله، ترامپ حکم یک «رهبر ارکستر» را ندارد! او خود مولد آوارشی در کاخ سفید و حوزه سیاست خارجی آمریکاست، به گونه‌ای که حتی به قول بسیاری از تحلیلگران آمریکایی، ارزشی برای منافع ملی آمریکا نیز قائل نیست. ترامپ به جای آنکه نقش یک مدیر را برای ایجاد یکدستی و تمرکز در حوزه سیاست خارجی کشورش ایفا کند، خود اسرم رمز سقوط آزاد ایالات متحده در نظام بین‌الملل محسوب می‌شود. آری برتری و هژمونی دست‌نیافتنی و مطلق که ترامپ از آن سخن می‌گوید، تنها در توهمات وی و افرادی مانند بولتون و پمپئو جا دارد.

دیگری تاکید وی بر خواسته‌های به قول خود محدود، مبنی بر عدم دستیابی ایران به سلاح هسته‌ای(۱) است. ۱- ترامپ خود نیز خوبی می‌دانست توافق هسته‌ای با ایران، برای محدود کردن برنامه صلح‌آمیز هسته‌ای ایران کافی بود، چه رسد به آنکه مانع دستیابی ایران به بمب اتم شود! حتی رئیس جمهور ایالات متحده نسبت به عدم تلاش ایران برای دستیابی به بمب اتم نیز آگاه است. اگر خواسته ترامپ صرفاً تحدید توان هسته‌ای ایران بوده است، چرا حاضر شد هزینه‌هایی سنگین مانند اخراج رگس تیلرسون و مک مستر از دولت و جایگزین کردن پمپئو و بولتون را بپردازد و مورد انتقاد بسیاری از دموکرات‌ها و جمهوری خواهان سنتی قرار بگیرد؟ نکته جالب توجه اینکه ترویکای اروپا نیز با ترامپ درباره «تغییر برجام» به صورت مطلق همراه و حاضر به پذیرش شروط چهارگانه رئیس جمهور آمریکا شد. بنابراین، ترامپ در حال ارائه آدرس و نشانه‌های غلط به نظام بین‌الملل است. ۲- بخش اعظمی از نارضایتی ترامپ نسبت به برجام، ناشی از آن است که وی توافق هسته‌ای با ایران را میراث دموکرات‌ها می‌داند. فراتر از آن، ترامپ در مبارزات انتخاباتی ریاست جمهوری سال ۲۰۱۶ نیز به رای دهندگان جمهوری خواه و لابی آپیک وعده داده بود واشنگتن را از این توافق خارج کند. او در ازای این اقدام، از یک‌سو خود را فردی «متعهد به وعده‌های انتخاباتی» اش معرفی می‌کرد و از سوی دیگر، حمایت لابی آپیک، نتانیاهو و سناتورهای وابسته به موساد مانند تام کاتن و تدرکروز را به دست می‌آورد. ۳- در آستانه خروج رئیس جمهور آمریکا از توافق

این روزها آنالیز و تحلیل ترکیب ۳ طیف «جمهوری خواهان سنتی»، «تی‌پارتی» و «م محافظه کاران» در کاخ سفید بازار خاص خود را دارد! برخی معتقدند دافعه این طیف‌ها نسبت به یکدیگر، منجر به ایجاد نوعی سیاست خارجی نامتوازن در ایالات متحده شده است! برخی نیز تصور می‌کنند ترامپ سعی دارد رهبر یک ارکستر، این کثرت را به نوعی وحدت رویه در حوزه دیپلماسی و سیاست خارجی ایالات متحده تبدیل کند! فراتر از این دو نگاه، عده‌ای نیز ترکیب بازیگران حوزه سیاست خارجی آمریکا (که شخص ترامپ را نیز در برمی‌گیرد) را نمادی از حاکمیت آوارشی در کاخ سفید قلمداد می‌کنند. اظهارات اخیر رئیس جمهور ایالات متحده آمریکا درباره ایران، در نوع خود قابل تامل است. ترامپ در این باره می‌گوید: «می‌دانید دوست دارم در من زنگ بزنند. می‌دانید که جان کری با آنها زیاد صحبت می‌کند. جان کری بهشان می‌گوید زنگ نزنند. این نقض قانون لوگان است و او باید بابت این مساله تعقیب قضایی شود. فقط دموکرات‌ها از این جور کارها انجام می‌دهند». وی اضافه کرد: «کاری که آنها باید بکنند این است: با من تماس بگیرند و اپای میز مذاکره] بنشینند. می‌توانیم توافق کنیم و به یک توافق منصفانه دست پیدا کنیم. ما فقط می‌خواهیم آنها سلاح هسته‌ای نداشته باشند. چیز زیادی از آنها نمی‌خواهیم». آنچه در اظهارات ترامپ خودنمایی می‌کند، یکی نارضایتی شدید وی از جان کری و دموکرات‌ها (بابت ارسال پالس‌های برجامی) و

برای بازسازی منازل سیل‌زدگان

ستاد اجرایی به کمک بنیاد مسکن آمد

رئیس ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) گفت: متعهد شدیم با همکاری بنیاد مسکن برای سبیل‌زدگانی که با وام‌های دولت نمی‌توانند خانه خود را تعمیر کنند، در تعمیر و بازسازی منازل به آنها کمک کنیم. دکتر محمد مخبر، رئیس ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) پیش از ظهر دیروز در مراسم امضای تفاهنامه تکمیل و تعمیر واحدهای مسکونی آسیب‌دیده در مناطق سیل‌زده کشور اظهار کرد: پس از سیل اخیر، جزو نخستین دستگاه‌هایی بودیم که در مناطق سیل‌زده حضور یافتیم و در تمام استان‌ها قرارگاه دایر کردیم و با اشاره به اینکه نزدیک به ۳ میلیون قلم کالا و تجهیزات به مناطق سیل‌زده ارسال کردیم، تصریح کرد: در جریان بازدیدها از مناطق سیل‌زده تصمیم بر این شد ستاد اجرایی ۴ فعالیت را در این مناطق انجام دهد. رئیس ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) خاطر نشان کرد: ارسال بسته‌های لوازم خانگی، توزیع دام سبک، کمک به بازسازی و تعمیر منازل و ایجاد اشتغال ۴ فعالیت ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) در مناطق سیل‌زده است. مخبر با بیان اینکه ۳۰ هزار بسته لوازم خانگی با بودجه‌ای بالغ بر ۱۵۰ میلیارد تومان به مناطق سیل‌زده ارسال شده است، گفت: تمام این بسته‌ها به این مناطق ارسال شده و هم‌اکنون که اینجا هستیم در حال واگذاری است. وی با تاکید بر ایرانی بودن اقلام بسته‌های لوازم خانگی از سال رونق تولید افزود: طی بخشنامه‌ای در تمام استان‌ها این درخواست را داشتیم که اگر در استان‌های سیل‌زده کارخانه‌ای تعطیل یا نیمه‌تعطیل شده است، در تهیه اقلام بسته‌ها از اجناس این کارخانه‌ها استفاده شود؛ کارخانه‌های یخچال‌سازی در لرستان و نیشابور نمونه‌هایی از این کارخانه‌ها هستند که تعطیل یا نیمه‌تعطیل بودند.

رئیس ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) با اشاره به اینکه قبل از اتمام مدت زمانی که وعده دادیم، عمل کردیم، تصریح کرد: ۱۰ هزار دام سبک در مناطق سیل‌زده توزیع شد که



رئیس ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) با اشاره به اینکه قبل از اتمام مدت زمانی که وعده دادیم، عمل کردیم، تصریح کرد: ۱۰ هزار دام سبک در مناطق سیل‌زده توزیع شد که

پیامک خوانندگان ۱۰۰۰۲۲۳۱

در شبکه‌های اجتماعی



@vatanemrooz